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Tildeling av Frank Hammersland stipend for låtskrivere 

Hva saken gjelder: 
I forbindelse med at musiker, tekstforfatter og komponist Frank Hammersland gikk bort 
20.01.23, ble det i byrådet fattet vedtak 23.03.2023 (sak 1079/23) om en tilleggsbevilgning 
for et ekstraordinært stipend på kr. 100 000,- til en profesjonell låtskriver, som har utmerket 
seg over tid og som vurderes å kunne prege musikkfeltet fremover. Seksjon for kunst og 
kulturutvikling ved byrådsavdeling for kultur, frivillighet og inkludering har utlyst stipendet og 
vurdert de innkommende søknader. I denne saken fremmes et vedtak for mottaker av 
stipendet. 
 
 
Seksjonens vurdering og anbefaling: 
I søknadsrunden ble det behandlet 26 søknader fordelt over en viss bredde i alder, erfaring 
og sjangre. Hovedandelen av søkere kan sjangermessig knyttes til populærmusikalske 
uttrykk inkludert rock, hardrock, vise, folk, country, indiepop/-rock og elektronisk pop. Der var 
søkere med lengre fartstid så vel som relativt nyetablerte låtskrivere og artister. 84% var 
mannlige søkere. 
 
Stipendets hovedformål er å bidra til faglig fordypning og kunstnerisk utvikling. 
Stipendmidlene skal stimulere til skaping av nye musikkverk og kan gå til arbeid, 
kompetansehevende formål/kurs/studier, prosjekter og andre kostnader knyttet direkte til den 
skapende virksomheten. 
 
Innstillingen baserer seg først og fremst på en kvalitetsvurdering av søknadene og søkernes 
praksis. 
 
Følgende vektlegginger ligger til grunn for vurderingene: 

 faglige kvalifikasjoner og kompetanse 
 kunstnerisk nivå, kunstnerisk målsetting og fremtidig potensial 
 egenart og evne til nyskaping, herunder bruk av nye uttrykksformer 
 konkrete prosjekter og planer for skaping av nye verk i nær fremtid 
 gjeldende kulturpolitiske prioriteringer i Bergen kommune 

I vurdering av søknadene er har det inngått både et kunstfaglig og et kulturpolitisk element. 
 
I søknadsbehandlingen er det notert at det er søknader fra en rekke sterke kandidater, men 
stipendmottakeren skilte seg blant annet ut ved å gi et utførlig innblikk i hvordan stipendet er 
tiltenkt benyttet, og det er i prosjektbeskrivelsen blitt fremlagt tydelige visjoner, ambisjoner og 
konkrete planer for gjennomføringen. 
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Stipendmottakeren kan vise til et konsistent kvalitetsmessig godt låtskriverhåndverk over 
lengre tid og med et særegent uttrykk. Kvaliteten gjelder både det musikalske og det 
litterære. Kompetansen har kommet til syne gjennom en hel rekke kritikerroste utgivelser og 
opptredener. Mottaker har også gode evner til å formidle sitt materiale på scenen blant annet 
uttrykt ved å vise særdeles gode kvaliteter som sanger og multiinstrumentalist. 
 
Stipendmottakeren er en etablert profesjonell artist og låtskriver og har blant utmerket seg 
ved å ha blitt tildelt Spellemannspris to ganger, for beste album i kategoriene indie og 
alternativ, og i to ytterligere tilfeller nominert i kategoriene tekstforfatter og låtskriver. 
Utover dette vises det til en praksis med stor bredde både i ulike sjangre og uttrykk, og 
evnen til nyskaping, også gjennom tverrfaglig arbeid innen scenekunstfeltet. I tillegg vises 
det til et engasjement på både i og rundt musikkfeltet gjennom å blant annet fylle ulike roller 
som musikkprodusent, lyddesigner, performancekunstner, skuespiller, kostymedesigner og å 
drive sitt eget plateselskap. 
 
Et stipend vil kunne bidra til å utløse potensialet i fremlagte planer, til utviklingen av nytt 
materiale for en ambisiøs og fremadrettet låtskriver. 
 
 
 
Byrådens vurdering og konklusjon: 
Byråden støtter seksjonens innstilling. Utdelingen av stipendet er faglig og politisk forankret i 
gjeldende kunstplan og i tråd med vedtaket foretatt i byrådsmøte 23.03.2023 (sak 1079/23). 
 
 
Vedtakskompetanse: 
Vedtatt av bystyret i sak 378-20 i møte 16. desember 2020 «§ 22.2 Byrådets spesifikke 
fullmakter på kulturfeltet. Byrådet har myndighet til å tildele stipend på kulturområdet.» 
Fullmakt er videredelegert til byråd for kultur, sosial og inkludering i møte 22.04.2021 sak 
1119/21, endret 5.05.2022 i sak 1402.1/22 og 25.08.22 i sak 1243.1/22 «Fullmakter for byråd 
for kultur, sosial og inkludering. Byråden selv tildeler stipender og priser». 
 
 
Byråd for kultur, frivillighet og inkludering fatter følgende vedtak: 
Frank Hammersland stipend til låtskrivere går til følgende mottaker: 
Navn: Thea Hjelmeland 
Sum: kr. 100 000,- 
 
Tilskuddet belastes art 147010/tjeneste 37720 
 
 
Dato:  9. juni 2023 

 
 
  
Eduardo Andersen - Byråd for kultur, 
frivillighet og inkludering 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 
 
Vedlegg: Vurderinger Frank Hammersland stipend for låtskrivere 
 
 


